
                                            
        UllnaNytt februari 2024 

               
Hej Ullnavänner! 

Februari närmar sig sitt slut och mars står för dörren. Dagarna blir längre och våren hägrar. 

Somliga kanske redan har börjat med planeringen av årets sådd, eller till och med satt ner 

några frön. I en rabatt tittar små lökar upp och ger hopp om framtiden.                                               

Snösmältningen har kommit igång rejält och skapar stora vattenmängder framförallt vid 

Norras strand. Vattenståndet i sjön är ovanligt högt detta skottår (kanske logiskt med mycket 

snö ett skottår?) 

Styrelsen aktuella planering har fokus på kommande årsmöte. Verksamhetsberättelse, 

ekonomi och budget, motioner etc ska vara klara att presenteras och skickas ut till 

medlemmarna i tid inför stämman. Kallelsen sitter uppe på anslagstavlorna på norra och 

södra sidan och du får den även här i UllnaNytt. 

Självklart hoppas vi på att så många som möjligt möter upp och deltar i detta för föreningen 

och oss själva så viktiga möte. Vi har flera viktiga frågor att diskutera och besluta om, bland 

annat den nödvändiga upprustningen av elsystemet. Några motioner har inkommit att ta 

ställning till och vi ska bilda en grupp som ska se till att våra regler för utrymningsvägar etc 

följs. Sist men inte minst ska en styrelse, revisorer och valberedning väljas.  

Valberedningens förslag kommer att skickas ut tillsammans med övriga årsmöteshandlingar. 

Vi ser fram emot att se dig på årsmötet den 23 mars kl 10.00 

 

 



 

 

  



               

Tittar du in på vår hemsida ibland? Gör det! 

Styrelsen har under höst och vinter arbetat med att snygga upp hemsidan och göra 

innehållet mer lättillgängligt och aktuellt. Vi har reviderat texter och rensat bort dubbletter. 

På hemsidan finns information om vår förening och om vilka regler som gäller inom olika 

områden. Du hittar bland annat kartor över området, nyheter, tidigare nummer av UllnaNytt 

och en kalender för kommande aktiviteter. På hemsidan finns också formulär för att 

kontakta ordförande, kassör, webbansvarig och valberedning.  

Här hittar du även länkar till Facebookgruppen och till fina fotografier från Ullna som, 

liksom bilden ovan, är tagna av Ilse-Marie Rautio. 

Boka redan nu in datum för årets arbetsdagar. Som vanligt är det söndagar som gäller. 

Den 5 maj, 16 juni och 22 september är det dags att med gemensamma krafter se till att vårt 

fina område blir städat. Datum för när vattnet sätts på får vi återkomma om. 

 

                                
Just nu i februari står pumphuset till hälften under vatten. Områdesansvarig har varit och 

tittat och låter hälsa att inget behöver göras i nuläget. Vattnet får sjunka undan och därefter 

får man ta ställning till eventuella åtgärder. Någon fara beträffande elen är det inte.  

 



Lite koloniträdgårdshistoria    

Ordet koloni kommer av det latinska colonia av colonus, som betyder odlare eller 

nybyggare. I Sverige har det funnits koloniträdgårdar sedan slutet av 1800-talet, i andra 

delar av Europa ännu tidigare. Tanken var att trångbodda stadsbor skulle ha möjlighet att 

odla frukt och grönsaker för att få ner matkostnaderna, vilket var särskilt viktigt under 

världskrigen. I slutet av 1800-talet ansåg en tysk läkare, dr Schreber, att fattiga barnfamiljer 

borde ha möjlighet att komma ut i friska luften. Koloniträdgårdarna i Tyskland kallas efter 

denne läkare för Schrebergarten. 

I Sverige anlades de första kolonilotterna 1895 i Skåne, däribland Citadellkolonin i 

Landskrona som fortfarande finns kvar och är Sveriges äldsta koloni i drift. Kolonin vid 

Pildammarna i Malmö bestod från början av 68 lotter om 72 kvadratmeter vardera. 1905 

startade Stockholms äldsta fortfarande fungerande koloniträdgård på Norra Djurgården, 

Koloniföreningen Söderbrunn. 

Anna Lindhagen och hennes väninna Anna Åbergsson räknas som pionjärerna inom den 

svenska koloniträdgårdsrörelsen. Lindhagen hade vid ett besök i Köpenhamn fått se några 

danska koloniträdgårdar och dessa ”kolonihaver” gjorde ett stort intryck på henne. Hon 

bildade tillsammans med Åbergsson Föreningen koloniträdgårdar i Stockholm år 1906. 

Lindhagen var föreståndare och Åbergsson kassör. När Stockholms stad 1921 övertog 

verksamheten övertog Anna Åbergsson föreståndarskapet. Båda damerna har en väg 

uppkallad efter sig i koloniområdet Eriksdalslunden.  

I ett protokoll från Ullna Koloniträdgårdsförening daterat 1985-05-27 läser man: 

”1. Första föreningsmötet 

Den 28 april samlades närmare ett hundratal blivande kolonister till möte för att bilda Ullna 

Koloniträdgårdsförening, antaga stadgar och ordningsregler, välja styrelse och revisorer 

mm. Dessutom diskuterades en hel del speciella frågor, vilka kommunen och föreningens 

nya styrelse skall beakta i sitt arbete med att få området klart till 1 juli 1986, då övertagandet 

formellt kan ske.” 

Vi har således lite tid på oss att planera för ett 40-årsjubileum! Men är det 2025 eller 2026? 

Kommer vi att bli ett hundratal kolonister även på årsmötet den 23 mars 2024 tro? 

Det vore roligt att få en intervju i UllnaNytt med någon eller några som varit med från 

början. Hör av dig till mig på ami.lexmark@hotmail.com 

 

                                                         

mailto:ami.lexmark@hotmail.com


I väntan på annat intervjuobjekt får jag väl skriva om mig själv.  

Vem är Ami Lexmark? 

                            
 

Jag berättade i ”mitt” första nummer av UllnaNytt att jag och min man Bosse köpte 

stuga nummer 100 våren 2022. Vi hade haft en liten gård på Gotland och ville ha 

något mindre. Och från 5 hektar till 200 kvm, från 90 kvm till 20, ja det blev ju 

onekligen en minskning. Men så bra det blev! Vi trivs väldigt fint här. Med huset och 

trädgården, sjön och inte minst gemenskapen och trevliga grannar. Att vara med i 

styrelsen och skriva UllnaNytt är intressant, kul och inte minst viktigt. Att få positiv 

feedback gör mig glad.  

Vad gör jag när jag inte är på Ullna? Jag tycker om att skriva. I december gav jag ut 

min tredje bok, min andra släktbok, nu om mammas släkt, för tre år sen om pappas. 

Så jag släktforskar alltså. Min första bok handlade dock om mina 30 år på 

Infektionskliniken Danderyd/Karolinska. Om arbetet och om texter jag skrivit till 

cabareter och annat. Den gav jag ut när jag gick i pension 2011. Kanske är det någon 

som minns de nyårsrevyer som gick på Tibbleteatern i slutet av 80-talet? Jag 

medverkade där både med texter och på scenen. Det var väldigt kul! Ja, sen gör jag 

till varje jul en fotobok till mina barnbarn om vad vi gjort tillsammans under året. 

Plus en hel del annat. 

Frågar ni om min favorit i trädgården säger jag definitivt rosor – gammeldags 

doftande buskrosor med poetiska namn. Till våren måste jag skaffa Duchesse de 

Montebello, den är underbar! Ljust rosa och mycket väldoftande. 

Just det…så var det de där fem orden man skulle presentera sig med: Kreativ, aktiv, 

positiv, sensitiv och solidarisk. Ja, så får det bli. 

                                                                                                                         

Nästa nummer av UllnaNytt planeras till sista veckan i mars. Då har årsmötet ägt 

rum och tittar man efter i almanackan ser man att det blir ett påsknummer! 

Med hälsning från styrelsen genom 

ami.lexmark@hotmail.com 
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